Plenário da Câmara Municipal de Arez/RN. 

CONSIDERANDO o disposto do inciso II artigo 75, da Lei Federal nº14.133, de 01 de abril de 2021, 

com atualização de valores dada pelo Decreto Federal nº 12.807, de 29 de dezembro de 2025, para 

contratação que envolva valores inferiores a R$ 65.492,11(SESSENTA E CINCO MIL, 

QUATROCENTOS NOVENTA E DOIS REAIS E ONZE CENTAVOS), no uso de outros serviços e 

compras.” 

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal dispõe de recursos financeiros para cobrir as despesas 

oriundas desta contratação.  

AUTORIZO a Dispensa de Licitação nº03/2026,objetivando Contratação de empresa jurídica, para

[...]

Sistema Informatizado, para as Práticas Legislativa de apresentação, Tramitação, Votação e Publicação 

dos Projetos que devem tramitar pelo Plenário da Câmara Municipal, incluindo o fornecimento de 

Locação de Tabletes, para atender o Plenário da Câmara Municipal de Arez/RN, valor total  de R$ 

50.600,00 (CINQUENTA MIL E SEISCENTOS REAIS),  em favor da empresa: GTH SOLUÇÃO E 

TECNOLOGIA LTDA , inscrita no CNPJ sob o nº 57.642.966/0001-40, com endereço a   Rua Doutor 

Paulo Pinto de Abreu, nº409 – Lagoa Nova  - CEP: 59.064-360 - Natal/RN. 

E, estando todo o processo de Contratação Direta nos termos legais e em respeito ao disposto no Art.